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1- حمايت از کالاي ايراني، اگر همراه با پیوست هاي آن که 
رهبر معظم انقلاب به برخي از آنها  اشاره داشتند ، صورت پذيرد 
به يقین مي تواند بسیاري از مشكلات اقتصادي پیش روي را از 
از ظرفیت هاي دست  میان بردارد ، پیوست هايي نظیر بهره گیري 
نخورده داخلي ، مقابله جدي با واردات بي رويه کالا ، مبارزه با قاچاق 
کالا از مرزها تا مراکز فروش- و نه فقط در مرزها- تغییر ساختار 
سازمان استاندارد از يك» ناظر خنثي و بي طرف« به يك سازمان 
سخت گیر در پیشگیري از تولید کالاي بنجل و بي کیفیت ، خروج 
دستگاه قضايي از کم تحرکي در برخورد با مفاسد اقتصادي و آغاز 
مبارزه سخت با رشوه خواري هاي کلان ، برداشتن موانع پر پیچ و 
خم اداري از پیش پاي کار آفرينان و تولید کنندگان ، کاهش سود 
سپرده بانكی و هدايت نقدينگی بیش از يك تريلیون و چهارصد 
هزار میلیارد تومانی به سمت تولید، بايد گفت که بسیاري از بانك ها 
با اين نقدينگي کلان به کار فاجعه آفرين بنگاهداري مشغولند 
و همه روزه بر تعداد بانك ها و شعبه هاي جديد آنها نیز اضافه 
مي شود! گفتني است که بر اساس آمار بانك جهاني ، سرانه شعب 
بانكي در ايران از کشورهايي نظیر آلمان ، انگلیس ، نروژ، اتريش 

و... هم بیشتر است! 
بديهي است که اگر اين پیوست ها و ده ها پیوست ضروري ديگر 
عملیاتي نشود ، شعار گره گشاي حمايت از کالاي ايراني که قرار 
است نتیجه و برآيند اين پیوست ها باشد ، بر زمین مي ماند ، اما در 
اين میان عامل ديگري نیز در میدان حضور دارد که مي تواند و 
تا کنون نیز توانسته است در مقابل گشايش اقتصادي نقش بازدارنده 

و تخريب کننده داشته باشد. بخوانید! 
2- شايد در نگاه اول ، اين برداشت تعجب آور تلقي شود که 
»برجام« يكي از اصلي ترين موانع گشايش اقتصادي است ولي 
شواهد فراواني را مي توان آدرس داد که نشان مي دهند موضوع 
برجام بر خلاف ظاهر آن ، هسته اي نیست بلكه اين معاهده با 
هدف فلج اقتصادي جمهوري اسلامي ايران تهیه و به مردم و نظام 
تحمیل شده است و مادام که برجام به عنوان يك اهرم- بخوانید 
جنگ افزار اقتصادي- در اختیار حريف است ، گشايش اقتصادي 
با دشواري هاي فراوان روبرو خواهد بود. از اين روي براي عبور 
از مشكلات اقتصادي و تحقق شعاري که رهبر معظم انقلاب با 
هوشمندي بر تابلوي سال 139٧ نوشته اند ، بايد اين جنگ افزار 
خطر ساز را از دست دشمن خارج کرد. و اکنون که آمريكا بر عهد 
خود باقي نمانده و بارها اين معاهده را نقض کرده است ، مناسب ترين 
زمان و بهترين فرصت براي خروج از برجام و پايان دادن به فاجعه 
خسارت آفريني است که از اين رهگذر به ايران اسلامي و مردم 

اين مرز و بوم تحمیل شده است. 
برجام براي آمريكا يك سند طلايي است که آمريكايي ها 
حتي احتمال تن دادن ايران به اين سند فاجعه بار را در خواب 
هم نمي ديدند ، اين سند برخلاف ادعاهاي اغراق آمیز برخی از 
دولتمردان ، براي کشورمان غیر از خسارت و فاجعه، تقريبا هیچ 
دستاوردي نداشته است ، بنابراين محال است که آمريكايي ها از 
برجام خارج شوند و امتیازات فراواني را که مفت و مجاني به دست 

آورده اند ، از دست بدهند.
کاش رئیس جمهور محترم و برخی ديگر از دست اندرکاران 
توافق هسته ای به جای آنهمه تعريف و تمجید اغراق آمیز از 
برجام، در چند کلمه توضیح می دادند در مقابل امتیازات نقدی 
که سخاوتمندانه! به حريف داده اند، غیر از يك مشت وعده نسیه 
چه گرفته اند؟! و برجام غیر از خسارت محض، کدام دستاورد قابل 
 اشاره ای را برای کشور به ارمغان آورده است؟! اگر دستاوردی سراغ 
دارند! بسم الله، بفرمايند معرفی کنند! و چنانچه حاصل هزينه 
کردن امكانات و ظرفیت های 4 ساله کشور ، » تقريبا- و يا تحقیقا 
هیچ« بوده است که چنین است، چه اصراری دارند که کماکان 
روی همان ريل حرکت کنند؟! شايد کسی انتظار عذرخواهی آنان 
از ملت را نداشته باشد ولی تغییر مسیر و بازگشت از راه خطا و 
خسارت باری که تا کنون پیموده اند نه تنها انتظار منطقی مردم، 

بلكه حق قانونی آنهاست.
3- تهديد پی در پی ترامپ به خروج از برجام لاف گزافي است 
که براي کسب امتیازات بیشتر مطرح می کند وگرنه اين ديوانه نما 
به خوبی می داند در مقابل امتیازات نقد فراوانی که گرفته اند، نه 
فقط هیچ امتیازی نداده اند بلكه به جای لغو تحريم ها که هدف 
اصلی مذاکرات هسته ای بود و انجام نداده اند، ده ها تحريم جديد 
نیز به تحريم های قبلی افزوده اند! و مزيد بر آن، هر از چند گاه نیز 
ماجرای تازه ای پیش می کشند و امتیاز جديدی مطالبه می کنند.

 )SNAPBACK( در اين خصوص گفتنی است مكانیزم ماشه
که آمريكايی ها با تردستی در برجام گنجانده اند و به عنوان 
پاشنه آشیل علیه ايران اسلامی کارسازی کرده اند تنها به مواد 
36 و 3٧ برجام که موضوع آن »حل و فصل اختلافات« است 
منحصر نمی شود، بلكه دوستان تیم هسته ای کشورمان قانونی را 
پذيرفته اند -INARA- که به موجب آن بايد »تعلیق تحريم ها« 
هر چهار ماه از سوی رئیس جمهور آمريكا تمديد شود و در غیر 
اين صورت تحريم های تعلیق شده قابل بازگشت خواهد بود! ممكن 
است دوستان ما بگويند که قانون»اينارا« مصوبه کنگره آمريكاست 
و به برجام ربطی ندارد! که بايد گفت موضوع اين قانون، تحريم های 
ايران است و تیم هسته ای کشورمان می توانست و بايستی لغو اين 
قانون را به عنوان يكی از شروط توافق هسته ای مطالبه می کرد که 

متاسفانه نكرده است!
آمريكا علاوه بر امتیازات طلايی که از برجام به دست آورده 
است، از قانون جنگلی اينارا نیز برای فشار اقتصادی بر ايران بهره 

فراوانی گرفته و می گیرد. چگونه؟! بخوانید!
4- ترامپ، تقريبا از يك يا دو ماه قبل از سر رسید چهار ماهه 
تهديد می کند اگر ايران شرايطی را که او خواستار آن است نپذيرد 

از تمديد تعلیق ها خودداری خواهد کرد! درپی آن؛
الف- بازار ارز به هم می ريزد و قیمت دلار با اين احتمال که 
ترامپ تعلیق تحريم ها را تمديد نكند به صورت جهشی بالا می رود 
و بعد از تمديد تعلیق ها- که همواره با توجه به نفع فراوان برجام 
برای آمريكا تمديد شده و می شود- قیمت دلار به همان اندازه که 
افزايش يافته بود کاهش نمی يابد و از آنجا که متاسفانه قیمت 
دلار به يك شاخص اصلی قیمت کالا و خدمات تبديل شده است، 
هر از چهار ماه شاهد يك موج گرانی و نارضايتی مردمی هستیم.
ب- از آنجا که ادامه تعلیق تحريم ها به تصمیم هر از چهار ماه 
ترامپ بستگی دارد، بديهی است هیچ سرمايه گذار خارجی حاضر 
نخواهد بود که ريسك ناشی از احتمال تمديد نشدن تعلیق ها را 

بپذيرد.
 ج- مقامات اروپايی در نقش »پلیس خوب«! به صحنه می آيند 
و به مسئولان کشورمان توصیه می کنند برای حفظ برجام به شرايط 
مورد نظر آمريكا تن بدهند، از جمله آنكه فعالیت موشكی خود 
را متوقف کنند! ) يعنی به لقمه راحتی برای بلعیده  شدن از سوی 
مثلث غربی و عبری و عربی تبديل شويم(! و يا از حمايت جبهه 
مقاومت دست بكشیم )يعنی به تروريست های تكفیری اجازه حضور 
در ايران و قتل عام مردممان را بدهیم(! و مضحك آنكه اتحاديه 
اروپا اعلام می کند برای راضی کردن ترامپ به حفظ برجام، دست 

به تحريم ايران می زند تا شرايط ترامپ را بپذيرد!
د- لیبرال های داخلی که شماری از آنها ننگ وطن فروشی 
در فتنه آمريكايی-اسرائیلی ۸۸ را بر پیشانی دارند در برخی از 
روزنامه های زنجیره ای تقصیر خروج احتمالی آمريكا از برجام را به 
حساب صنايع موشكی ايران و حمايت کشورمان از جبهه مقاومت 
می نويسند! و به روی نا مبارک خود هم نمی آورند که اگر موشك های 
ايران و حمايت از مقاومت نبود بايد پوتین داعش را واکس می زدند!
5- و کوتاه سخن آنكه؛ وقتي برجام براي ما يك فاجعه و براي 
آمريكا يك سند طلايي است ، کدام عقل سلیمي باور مي کند که 
ترامپ قصد خروج از برجام را داشته باشد؟! از اين روی و با توجه به 
شواهد مستند و غیر قابل ترديدی که به آن  اشاره شد و امروزه مورد 
اعتراف بسیاری از دولتمردان نیز هست ، به آساني مي توان نتیجه 
گرفت که خروج از برجام براي آمريكا يك فاجعه و براي ما يك فرصت 
طلايي خواهد بود و يكی از موانع اصلی پیش روی تحقق شعار سال 
و پیوست های آن را از میان برمی دارد. خروج ما از برجام عربده هاي 

ترامپ را به التماس تبديل مي کند.

تبديل عربده  ترامپ به التماس 
با خروج ما از برجام

شلوار!

حسین شريعتمداری

* دولتمردان زحمت کشیده بعد از مدت ها می گویند آمریکا به تعهدات خود در 
برجام عمل نکرده است. اگر این آقایان آمریکاشناس بودند نباید تمام امتیازها را 
نقد می دادند و منتظر وعده های نسیه و بدون ضمانت آمریکا می ماندند تا امروز 
کاسه چه کنم به دست بگیرند. خلاصه اینکه ما با آمریکا دشمن قسم خورده 
انقلاب حد مشترک نداریم که بتوانیم روی آن توافق بکنیم. هدف آمریکا نابودی 
ایران و انقلاب اسلامی است چرا بعضی ها در داخل خیلی دیر و با پرداخت هزینه 

فراوان متوجه واقعیت ها می شوند.
سمراد
* هر وقت مسئولان دستگاه دیپلماسی کشورمان با عجز و لابه با خارجی ها سخن 
گفتند پاسخ ظالمانه و متکبرانه آنها را شنیدند مثل درخواست روزهای آخر سال 
گذشته آقای ظریف برای گفت وگو با آل سعود! که با پاسخ شدید ولیعهد این رژیم 
جاهل و عصر حجری روبرو شد! آقای ظریف باور بفرمایید در هیچ کجای دنیا با 
دشمن اینگونه سخن نمی گویند! لطفاً در شأن ملت و کشورمان با این دشمنان 

منحط سخن بگویید.
جانباز شیمیايی ابراهیم داودآبادی- اراک
* آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان گفت اگر آمریکا از برجام خارج شود خسارت 
می بیند. اولاً وقتی آمریکا به تعهدات خود در برجام عمل نکرده عملًا خارج شده 
ثانیاً ایشان نگران خسارت آمریکا نباشند، بلکه برای خسارت هایی که به واسطه 

برجام به کشور وارد شده دلسوزی بکنند.
0910---0692

* تا کی مدعیان سیاست و دنیادیدگی، باید فریب موش و گربه بازی شیطان بزرگ 
و اروپای مکار را بخورند و اروپا را به عنوان معتمد بپذیرند که حالا به برآورده نشدن 

انتظارات از آنها اعتراف کنند؟
0939---٧032

* تنها دستاورد برجام پرخسارت، عبرتی است که برای آیندگان می تواند سودمند 
باشد، به شرط آنکه دست اندرکاران برجام از مردم رسماً عذرخواهی کرده و به 
خطای پرهزینه خود اعتراف نمایند که این کار عزت آنها را تأمین می کند و الا 

مصداق بارز خسران در دنیا و آخرت خواهند شد.
نیكنام
* مگر آمریکا چیزی از تعهدات خود انجام داده که می خواهد از برجام خارج 
شود؟ این چه توافقی است که دولتمردان انجام داده اند که در هر صورت به ضرر 

ایران است؟
0911---2654

* »اگر سپاه نبود کشور هم نبود« این جمله یادگار امام راحل )ره( است که سپاه 
در جنگ شهرها، برخورد با گروهک ها، کودتاها، هواپیماربایی ها، جنگ تحمیلی 
و اخیراً فتنه منطقه ای تروریسم تکفیری وارد شد و کشور را از خطر نجات داد، 
ولی بدخواهان حرف خود را از زبان خودی های غافل و جاهل می زنند که دو 
ارتش می خواهیم چکار؟! باید با این زمزمه های شیطانی به شدت برخورد شود. 
برخی ها می خواهند سپاه نباشد تا ایران، افغانستان، سوریه، لیبی و... شود؟! ولی 

زهی خیال باطل!
510٧---0913 و 2۸42---0910 و 6455---0910
* مبارزه شعاری آن هم در فضای مجازی و توئیتر و... نامش اقدام متقابل در برابر 
بدعهدی شیطان بزرگ نیست! آنها به جای شعار عمل می کنند،  شما هم متناسب 
با اقدام آنها عمل کنید. به عمل کاربرآید نه به سخندانی و سخنرانی!! آبروی نظام 

و این ملت شجاع و در صحنه و کم توقع را نبرید!
0935---٧956
* چرا نام هیچ یک از اصلاح طلبان در لیست تحریم شیطان بزرگ نیست؟ لطفاً 

پاسخ دهند.
0912---۸٧44

* بنویسید در قوانین اسلامی توسعه تجارت خارجی منع شرعی ندارد اما به 
شرط آنکه به تولید داخلی آسیب وارد نشود و با قاچاق به شدت تمام مبارزه شود.
093۸--- 6263
* نظر به اینکه اشرافی گری افسارگسیخته مسئولان بزرگ ترین آفت انقلاب است، 
خوب است دلسوزان در یک اقدام خط شکنانه و آتش به اختیار، از خود شروع کنند 
و ترمز اشرافیت را بکشند و اقدام برای محو آثار اشرافیت گذشته نیز به تدریج آغاز 
کنند که کاهش حقوق های نجومی خود یک عمل خط شکنانه است. زیرا حقوق ده 

میلیونی و بیشتر دربرابر حقوق یک میلیونی از مصادیق اشرافیت است.
نیك طبع

* در دولت آمریکا که استکبار در ذات آن است با نشستن بر گرد یک میز ساده 
برای دیگر کشورها تصمیم می گیرند اما در ایران و در کوچک ترین اداره ها سالن 
مجلل و تشریفات آنچنانی دارند که هر از چندی دکور آن را نیز تغییر می دهند. 
آن وقت دولت در رفع نیازها و تامین بودجه برای مردم از خزانه خالی می گوید و 

هزینه های ضروری را قلم می گیرد!
011 --- 13٧0
* اگر مسئولان حاضر بشوند لیست دارایی های خود و خانواده شان در قبل و 
بعد از مسئولیت را به مردم اعلام کنند و اجازه بدهند دستگاه قضا به اموال آنان 
رسیدگی کند در آن صورت ادعای انقلابی بودن و تعهد به نظام آنان صحت دارد.
0935 --- 2131
* روزنامه ایران تهران را ارزان ترین پایتخت جهان عنوان کرده است. به مسئولان 
این روزنامه دولتی عرض می کنم که صحیح گفته اید البته برای خارجی ها چون 

در ایران ارزش پول ملی کشورمان کاهش یافته است.
021 --- 3991

* اگر اکثریت نمایندگان مجلس مانند آقای ساکت نماینده اصفهان بودند که گفته 
اگر آقای رئیس جمهور بیش از آنکه کار مردم را انجام بدهد حرف تحویل مردم 
بدهد او را استیضاح می کنیم به قطع و یقین مسئولان اجرایی در جهت مشکلات 
کشور قدم برمی داشتند. چه کنیم که بسیاری از نمایندگان وکیل الدوله شده اند 

یعنی خود را برای دنیا به دولت فروخته اند.
علیمردانی
* مدتی است که مقامات آلمانی آزار و اذیت هایی را علیه ایرانیان مقیم این کشور 
اعمال می کنند که در این روزها شدت گرفته است و تهدید ایرانیانی که در آلمان 
نسبت به ایران اسلامی غیرت دارند بیشتر شده است. وزارت امور خارجه باید 

پشتیبان حقوق ایرانیان خارج از کشور باشد.
0922 --- 31٧9
* آقای مسجدجامعی!  اگر اولین نخست وزیر بعد از انقلاب بودن فضیلت است 
اولین رئیس جمهور هم خائنی به نام بنی صدر بوده است، این ها نباید بهانه ای شود 

تا یک خیابان به نام اشخاصی مثل بازرگان نامگذاری گردد.
013---329٧

* چرا دولت به قول خود در پرداخت تسهیلات به طرح پرواربندی صنعتی دام با 
200 راس گوسفند و 60 درصد پیشرفت فیزیکی و سه سال در نوبت عمل نمی کند؟ 

چرا فقط حرف از اقتصاد مقاومتی می زنند ولی در عمل خلاف آن می کنند؟
0911 --- 9۸06
* فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای به واسطه هزینه های سنگین اجاره مکان، پرداخت 
حقوق کارکنان، هزینه های آب، برق، گاز و... ریخت و پاش ها و... نمی توانند کالاهای 
خود را از بازار ارزانتر به فروش رسانند. لذا ارزاق عمومی مثل نخود، لوبیا، عدس، 
لپه، ماش، قند و شکر، مواد پروتئینی با بسته بندی های 900 و 800 گرمی؛ با 30 
تا 40 درصد گرانتر از بازار عرضه می کنند! اکثر مردم هم به این مسائل توجهی 

ندارند و گمان می برند که ارزان می خرند!
رهگوی- قزوين

* در شب عید چند وسیله زندگی خریدم شاید باور نکنید پول عیدی که به بنده 
داده بودند هزینه ارزش افزوده این چند کالا شد. واقعا دردآور است.

0911---944۸
* در آخرین روزهای سال 96 جلوی فروشگاه رفاه میدان سعیدی قم صف طولانی 
و تحقیرکننده ای برای دریافت سبد کالا تشکیل می شد. بنویسید بی تدبیری دولت تا 
چه زمانی باید ادامه داشته باشد چرا پول این سبد کالا را به حساب مردم نمی ریزند 

که خودشان با اختیار خرید بکنند.
093۸---3532
* به منظور تعیین دستمزد کارگران زحمتکش کشور، سه روز آقایان به نتیجه 
نرسیدند در حالی که حداکثر 300-200 هزار تومان می خواهند به حقوق آنها 
اضافه کنند. اما برای صاحبان ژن برتر، با یک نشست و برخاست، چند میلیون 

اضافه می کنند. این است معنای حمایت از اقشار کم درآمد؟!
طباطبايی قمی
* 60 درصد مطالبات 6 ماهه پاییز و زمستان ما پزشکان روستایی پرداخت نشده 

است. متاسفانه مسئولان شبکه بهداشت پاسخگو نیستند و فقط شعار می دهند.
0912---1۸46

روزنامهآلمانی:ایرانشوخینمیکند
غنیسازی20درصدظرف5روز

یک نشریه آلمانی تصریح کرد: تهدید ایران برای از سرگیری غنی سازی 
20 درصد ظرف 5 روز را باید جدی گرفت.

روزنامه هندلس بلات در تحلیلی خاطرنشان کرد: نشانه های زیادی وجود 
دارند که توافق هسته ای پابرجا نخواهد ماند. تغییر اخیر در تیم کارکنان 
کابینه ترامپ به خصوص در حوزه امنیت ملی نشان می دهد که ترامپ 

خواستار تقویت دست مخالفان برجام در کاخ سفید است.
ناظران بین المللی می گویند که ایران به شرایط برجام پایبند بوده است 
با این حال، ترامپ رئیس جمهوری آمریکا مدعی است که تهران روح برجام 
را نقض کرده است. تیلرسون، متیس و مک مستر اما از او می خواستند 
که آمریکا را در برجام نگه دارد. از میان آن سه نفر اکنون تنها متیس 
باقی مانده است. وزیر دفاع کنونی آمریکا ایران را بزرگترین تهدید برای 
ثبات خاورمیانه می داند و می گوید هر کجا را که می بینید مشکلی ایجاد 
شده ایران در آن نقش دارد. با این حال، او می خواهد برجام حفظ شود. 
او پیش تر در کنگره در ماه اکتبر گفته بود که برجام منافع ملی و امنیتی 

آمریکا را تأمین می کند.
برهم خوردن برجام تنها ثبات خاورمیانه را تهدید نمی کند بلکه آزمونی 
برای انسجام غرب است. ترامپ به نظر می رسد ملاحظه کاری را در سیاست 

خاورمیانه ای خود مد نظر قرار نمی دهد.
سفر ترامپ به عربستان سعودی رقیب اصلی ایران نشان داد که او در 
عزم خود برای مقابله با ایران راسخ است. او هم چنین از اسرائیل دشمن 
اصلی ایران در منطقه حمایت کرده است. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل موضع ترامپ علیه برجام را ستوده است. اما آیا واقعاً منطقه 
پس از خروج آمریکا از برجام به دستور ترامپ آرام تر خواهد شد؟ نفوذ 
ایران در کشورهایی نظیر عراق، سوریه و لبنان در سال های اخیر به طور 
چشمگیری افزایش یافته و عرصه را برای غرب و متحدانش در منطقه 

دشوارتر ساخته است.
بدون وجود برجام، ایران می تواند غنی سازی را توسعه دهد. به گفته 
یکی از مقام های بلندپایه ایران آن کشور می تواند ظرف مدت چند ساعت 
به غنی سازی بالای اورانیوم بازگردد. این هشدار بی پایه نیست. این گفته 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران است؛ غنی سازی اورانیوم تا 20 درصد 

تنها در حدود پنج روز طول خواهد کشید. این هشدار را جدی بگیرید.
نجفیانتحاریزد

ترکشآندامناصلاحطلبانراهمگرفت
محافل و روزنامه های مدعی اصلاح طلبی درباره استعفای زودهنگام 

محمدعلی نجفی از شهرداری تهران دچار گرگیجه و تناقض شده اند.
در حالی که برخی از این محافل، بیماری نجفی را عامل استعفای وی 
می دانند )سخنان محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران(، برخی دیگر 
نسبت به دست به استعفا و غیرقابل پیش بینی بودن همیشگی نجفی اعتراض 
دارند اما طیف سوم سعی می کنند این مسئله را سیاسی و ناشی از فشارهای 

بیرونی جلوه دهند.
حسین مرعشی در این باره به روزنامه اعتماد گفت: خبر استعفای آقای 
نجفی من را به دو دلیل بسیار متأثر کرد؛ متأسفانه به دلیل بیماری مجبور به 

استعفا از شهرداری تهران شده اند.
امید من به انسجام، توانایی و تسلط شورای شهر پنجم است. شورای پنجم 

شورایی متشکل از افراد با تجربه و افراد جوان و با نشاط است.
اگر شورای پنجم بتواند آقای نجفی را قانع کند و همچنین معالجات ایشان 
موفق باشد اتفاق خوبی است اما اگر مصلحت بر رفتن ایشان از شهرداری 
باشد، شورا حتماً باید این خلأ را با انسجام، صمیمیت و همچنین بدون تلف 

کردن وقت پر کند.
روزنامه شرق نیز نوشت: بیماری نجفی دلیل استعفای او از شهرداری 

تهران است.
اما روزنامه آفتاب یزد مدعی شده است: اگرچه مشکل جسمانی از دلایل 
مهم کناره گیری عنوان شده لیکن مثل روز روشن است که آقای شهردار زیر 

بار فشارها تاب نیاورده است.
این روزنامه اجاره ای همچنین اقدام نجفی را انتحار سیال خواند و از 
قول علی صوفی نوشت: اساساً نجفی تا پیش از ورود به شهرداری متوجه 
مشکلات عظیم موجود در شهرداری نبود. نجفی بی گدار به آب زد و بدون 
آنکه عمق مسائل را ببیند و در این فکر باشد که آیا راه حل هایی که در نظر 
دارد، راه حل های موفقی هست! وارد شهرداری شد. نجفی تازه بعد از ورود 

به عمق مشکلات پی برد که ورود به این عرصه چه پیامدهایی می تواند برای 
او داشته باشد.

صوفی می افزاید: ببینید طبیعتاً این استعفا برای آقای نجفی با توجه به 
استعفای قبلی، بار منفی خیلی زیادی دارد. آقای نجفی با این کار، خودش 
را حذف کرد. این عمل او یک نوع انتحار سیاسی بود. وقتی نجفی مجبور 
می شود که دست به چنین کاری بزند، یعنی فکرهایش را کرده است و 
دیگر رمقی برای کار کردن ندارد. نجفی باید وقتی در چنین ورطه اموری 
وارد شد این روحیه را داشته باشد که بداند و تشخیص دهد که تا آخر کار 
بایستد یا نه! هر چند از قبل می شد پیش بینی کرد که این مسیر و راه چه 

جای خطرناکی است.
شاید نجفی در زمانی که اسامی کاندیداهای اصلاح طلب شهرداری معرفی 
می شدند در یک جو رقابتی خاص افتاد که ناچار به پذیرش این سمت شد. 
هر چند در آن موقع هم بسیاری پیش بینی می کردند که آقای نجفی بیشتر 

از 6 ماه در این سمت باقی نمی ماند.
بلاهتمنحصربهفردترامپ

درانتصابدلقکسیرکمنافقین
»هنوز یک هفته از پیغام تبریک نوروزی دونالد ترامپ خطاب به ایرانیان 
نگذشته بود که جان بولتون با فاشیستی ترین مواضع آدم خوارانه اش به سمت 

مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا منصوب شد«.
داریوش سجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب با انتشار 
مطلب فوق نوشت: این در حالی است که ترامپ در پیغام نوروزی 
خود بارها بر فضیلت تاریخی ایرانیان و لزوم احترام گذاشتن به ایشان 
ابرام ورزیده بود. علی رغم این یکی از مالیخولیایی ترین گونه های 
تاکسی درمی شده در موزه فاشیست شناسی جهان، اکنون در کنار 
ترامپ و در کسوت مشاور امنیت ملی قرار است به رئیس جمهور 

آمریکا مشاوره دهد.
وی می افزاید: آقای ترامپ! آن جانوری را که به سمت مشاور 
امنیت ملی تان گمارده اید رفیق فابریک گروه تروریستی مسعود رجوی 
و همسر بدکاره ایشان است که بالغ بر 17000 نفر از همان ایرانیانی 

را که شما به دروغ بزرگ شان می خوانید، ترور کرده اند.
آقای ترامپ! مشاور امنیت ملی منصوب تان همان جانوری است که 
در جمیع ضیافت های آن زامبی های تروریست شرکت کرده و هم دلانه 
و در کنار آن وحوش خون آشام علیه ایرانیان رجزخوانی کرده است.
سجادی همچنین در مطلب دیگری با اشاره به بزرگنمایی انتصاب 
ترامپ از سوی برخی محافل غربگرا که اقدام به هراس افکنی می کنند، 
نوشت: مردم ایران جنگ ندیده نیستند و تاریخ اش مشحون از دلاوری 

و سلحشوری مردان و زنان غیورش بوده و می باشد.
هر چند نباید به استقبال هیچ جنگی نیز رفت اما اگر جنگ امری 
ناگزیر هم باشد در آن صورت محور »واشنگتن- ریاض- تل آویو« 

روزها و شب های سخت و تلخی در پیش رو خواهند داشت.
اما نکته مهم تر آنکه با فرض بروز جنگ، آن نانجیبانی باید 
پاسخگوی این وضعیت باشند که محیلانه برای مانایی در قدرت و 
ربایش آرای ملت، اصول فروشی کردند و نارفیقانه عوام فریبی فرمودند!
بروید و یقه آنانی را بگیرید که ژاژخایانه گول تان زدند و نویدتان 
دادند که همانا رأی دادن به »ما« یعنی گشودن درب های بهشت 
بر »شمایان«! و همانا ما »همانانیم« که دیپلماسی بلدیم و تعامل 

با کدخدا را هفت خطیم و جانیم و جهانیم و چنینیم و چنانیم!
آنان که بیم و فریب دادند که رأی ندادن به ما و گزینش »آنها« 
یعنی آمدن جنگ و افزایش بنگ و گسترش الدنگ و بروز قحطی و 
وفور افعی و طاعون و وبا و تیفوس و ظهور دیوار در پیاده رو و اتوبوس!!!
خاک بپاشید بر سیمای آن سیه رویان سفیدچشمی که مقدرات 
و منافع ملی کشور را فدیه هوس ها و جاه طلبی ها و جناح بازی های 
مهوع خود کردند و اکنون چون بز اخفش بر بی عملی و مخنثی خود 

»گفتار درمانی« می فرمایند!
کیهان: درباره انتصاب بولتون، نکته ای که مورد غفلت واقع می شود، 

سابقه دار بودن بولتون است. عناصر مرعوب به گونه ای درباره بولتون حرف 
زدند که انگار آمریکا مهره جدیدی رو کرده است و این در حالی است که 
وی در دولت بوش در منصب نماینده آمریکا در سازمان ملل نقش آفرینی 
جدی داشت اما همان دولت آغاز سرشکستگی های آمریکا در غرب آسیا 
)افغانستان و عراق و لبنان و فلسطین( بود. پس از آن هم، بولتون تبدیل به 

دلقکی در خیمه شب بازی های سازمان منافقین شد.
گرانکردنهزینهزندگیدرتهران

دردستورکارشورایشهر
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت تهرانی ها باید 
هزینه زندگی در پایتخت را بپردازند. الویری با تاکید بر اینکه هر کسی در این 
شهر زندگی می کند، باید هزینه زندگی در آن را بپردازد، گفت: می خواهیم 
شهر را به سمتی پیش ببریم که مردم هزینه خدماتی که به آنها داده می شود 

را پرداخت کنند.
مرتضی الویری، در گفت وگو با ایلنا در واکنش به این سؤال که چرا شورای 
شهر پنجم در حال گران کردن عوارض زندگی در پایتخت است، گفت: شهر 
را باید براساس درآمدهای پایدار اداره کنیم و دریافت عوارض هم یکی از 

منابع اصلی درآمد پایدار است.
وی ادامه داد: تکیه کردن بر روش هایی همچون فروش تراکم، املاک 
شهرداری و تغییر کاربری به عنوان یک منبع درآمد، بدترین فرم و نوع 
درآمدزایی در مدیریت شهری است که متاسفانه این روش ها تا امروز منبع 

اصلی درآمدزایی شهرداری محسوب می شوند.
الویری با اشاره به رویکرد شورای پنجم در تصویب بودجه سال 97 
گفت: شورای شهر در مصوبه درآمدی خود در سال 97 هم از همین شیوه 
استفاده کرده است، می خواهیم شهر را به سمتی پیش ببریم که مردم 
هزینه خدماتی که به آنها داده می شود را پرداخت کنند. درنتیجه این 
فرآیند سهم درآمد پایدار در بودجه 97 نسبت به سال گذشته افزایش 

به سزایی یافته است.
او در واکنش به این سوال که چگونه می توان فشار اقتصادی به اقشار 
کم درآمد را کاهش داد و این عوارض عادلانه تقسیم شود، گفت: هر 
کسی در شهر تهران زندگی می کند، باید هزینه زندگی در آن را بپردازد. 
در تمام دنیا این امر مرسوم است که هزینه زندگی در شهرهای بزرگ 
بیشتر از حومه باشد، برای همین بسیاری تشویق می شوند در خارج از 

کلانشهرها زندگی کنند.
اعترافبهناکامیپساز7سالجنگ
بنسلمان:اسددرقدرتمیماند

مقامات ارشد رژیم سعودی پس از چند سال تکرار طوطی وار ادبیات 
مقامات آمریکا می گویند بشار اسد در قدرت و حاکمیت می ماند.

مقامات ارشد سعودی پس از اظهارات مقامات آمریکایی در سال های 
اول جنگ سوریه مبنی بر اینکه کار بشار اسد تمام است و او باید برود، 
مدعی شدند کار سوریه تمام است و به زودی بشار اسد سرنگون خواهد 
شد. آنها ده ها میلیارد دلار را نیز مستقیم و غیرمستقیم، صرف حمایت 

از گروه های تروریستی در جنگ سوریه کردند.
اما اکنون ولیعهد سعودی می گوید بشار اسد در قدرت می ماند.

محمد بن سلمان در سفر به آمریکا در مصاحبه با مجله تایم گفت: 
بشار اسد در قدرت باقی مانده است.

وی در عین حال با لحنی آمیخته با عجز گفت: ولی به نظرم به 
سود بشار اسد است که اجازه ندهد ایرانی ها هر کاری دوست داشتند 

انجام بدهند.
ولیعهد عربستان می گوید: معتقدیم که نیروهای آمریکایی اگر نه 
برای طولانی مدت، حداقل باید برای میان مدت در سوریه باقی بمانند.

بن سلمان می گوید: ایران از طریق گروه های شبه نظامی اش که به 
عنوان نماینده ایران کار می کنند و از طریق هم پیمانان منطقه ای اش 
در حال ایجاد مسیر زمینی است که بیروت را از طریق سوریه و عراق 
به تهران متصل می کند. آنچه که هلال شیعی نامیده می شود جای 
پای بزرگتری برای ایران در منطقه پرتنش ایجاد می کند. اگر نیروهای 
آمریکایی از شرق سوریه خارج شوند نقطه بازرسی در این مسیر)مسیر 
تهران- بیروت( را از دست می دهد. این مسیر می تواند خیلی از چیزها 

را در منطقه ایجاد کند.
وی تاکید کرد: درباره سرنوشت بشار اسد، به احتمال زیاد اسد قدرت 

را ترک نخواهد کرد. بشار در قدرت باقی می ماند.

گفت: بن سلمان، ولیعهد زورکی آل سعود در مصاحبه با روزنامه 
وال استریت ژورنال گفته است؛ شاید تا 10 یا 15 سال دیگر با ایران 

وارد جنگ شویم!
گفتم: اين اجق وجق ها قرار بود ظرف يك هفته در جنگ 
يمن پیروز شوند و انصارالله را از بین ببرند ولی وارد سال چهارم 

شده اند و نتوانسته اند هیچ غلطی بكنند!
گفت: ترامپ این حیوون زبان بسته را با این وعده ها سرکیسه کرده 

است! ولی چرا تا 10 یا 15 سال دیگر؟!
گفتم: خب، برای اينكه می داند حكومت آل سعود بیشتر از 
چند سال ديگر دوام ندارد و تا 10 سال ديگر قبض را گرفته و 

به جهنم رفته است!
گفت: اما خودمانیم ها، قیافه بن سلمان در آن روز خیلی دیدنی است!

گفتم: يارو از هواپیما پیاده شده بود که شلوارش افتاد 
پايین و در حالی که از خجالت سرخ شده بود گفت؛ تقصیر اون 
مهماندار فلان فلان شده است که بعد از نشستن هواپیما گفت 

کمربند هاتون رو باز کنید!

تسلیت به همكار
 بانهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای ناصر جلائی  در غم 
از دست دادن برادرخود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان و دیگر 

خانواده های عزادار برای آن مرحوم رحمت الهی خواستاریم.

مدير مسئول کیهان در گفت و گو با فارس:

جان بولتون گربه ای است كه ادای پلنگ 
درمی آورد!

شريعتمداری  حسین 
گفت:  کیهان  مديرمسئول 
بولتون در میان سیاستمداران 
آمريكايی قبل از آنكه به 
تندروی و جنگ طلبی شهرت 
»مترسك«  به  باشد  داشته 

معروف است.
شریعتمداری«  »حسین 
مدیر مسئول کیهان در خصوص 
انتصاب »جان بولتون« به عنوان 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید به 
خبرگزاری فارس گفت: بولتون در 
میان سیاستمداران آمریکایی قبل 
از آنکه به تندروی و جنگ طلبی 
شهرت داشته باشد به »مترسک« 
معروف است، مترسکی که از سوی 
دولت آمریکا برای ترساندن حریف 

به کار گرفته می شود.
وی افزود: جان بولتون در 
هر پست و مقامی که باشد، یکی 
از اصلی ترین ماموریت های او، 
جنگ طلبانه  و  تند  اظهارنظر های 
علیه کشورهایی است که در مقابل 
آمریکا قرار گرفته اند، هفته قبل، 
روزنامه آمریکایی »لس آنجلس 
تایمز« به کنایه نوشت؛ »بولتون 
تاکنون به هیچ کشوری سفر 
نکرده که قبلا خواستار بمباران 
آن نشده باشد«! و جنگ طلبی 
ترامپ و جان بولتون را به تمسخر 
گرفته و آورده بود  »این دو در 
حالی از جنگ حرف می زنند 
که حتی خدمت سربازی هم 
نکرده اند و از جنگ و تبعات آن 
چیزی نمی دانند ولی در مقابل 
آنها، نظامیان برجسته ای نظیر 
ژنرال مک مستر و جیمز متیس که 
ژنرال های جنگ آزموده ای هستند 

تمایلی به تهدید نظامی ندارند«.
شریعتمداری ادامه داد: ترامپ 
از پذیرش شروط سه گانه  که 
خود در برجام ناامید شده است 
با انتصاب جان بولتون به عنوان 
مشاور امنیت کاخ سفید در پی 
ترساندن ایران از حمله نظامی و 
در نتیجه، تن دادن به شرایط مورد 
نظر آمریکاست و این انتخاب با 
هیاهوی پیرامونی آن نشان می دهد 
که چنته آمریکا در مقابله با ایران 
اسلامی خالی است و از این روی 
با انتخاب بولتون علیه کشورمان 
دست به عملیات روانی زده است.

وی اضافه کرد: حمایت پر 
سروصدای بولتون از منافقین نیز 

در همین چارچوب قابل تعریف 
است، زیرا سازمان منافقین در 
حال حاضر یک گروه تروریستی 
فروپاشیده است و تنها بخش قابل 
استفاده آنکه در آمریکا و برخی 
دیگر از کشورهای غربی خریدار 
دارد، همان سابقه تروریستی و 

وطن فروشی این گروه است.
مدیر مسئول کیهان در این 
خصوص توضیح داد که آمریکا از 
سابقه وطن فروشی و تروریستی 
منافقین که ترور 17هزار نفر از 
مردم ایران و نقش ابواب جمعی 
آنان برای ارتش صدام، بخشی از 
آن است به عنوان یک مترسک 
استفاده می کند وگرنه می داند 
که از این جرثومه های فساد غیر 
از مشتی تفاله چیزی باقی نمانده 

 است.
گرفت  نتیجه  شریعتمداری 
که انتخاب جان بولتون به عنوان 
مشاور امنیت کاخ سفید، فقط یک 
عملیات روانی است و هیچ تغییر 
جدیدی در معادلات قبلی پدید 
نیامده است و گفت: جان بولتون 
گربه ای است که ادای پلنگ را در 

می آورد.
خدا سايه بن سلمان را 
از سر انقلابیون کم نكند!

در  همچنین  شریعتمداری  
یک گفت و گوی دیگر با خبرگزاری 
 فارس درباره اظهارات اخیر 
 بن سلمان که در مصاحبه با 
»وال استریت ژورنال« از احتمال 
جنگ با ایران طی 10 تا 15 سال 
آینده خبر داده بود گفت: قید 
10 تا 15 سال برای آن است که 
آمریکا فرصت کافی برای دوشیدن 

آل سعود داشته باشد! 
مدیر مسئول کیهان گفت: 
عجله آمریکا و اروپا برای سرکیسه 
کردن بن سلمان با قراردادهای 
تسلیحاتی کلان و چند صد میلیارد 
دلاری که به بهانه مقابله عربستان 
با ایران اسلامی صورت گرفته در 
حالی است که  آل سعود در گرداب 
جنگ یمن فرو رفته جنگی که قرار 
بود حداکثر ظرف یک هفته پایان 
پذیرد و اکنون وارد چهارمین سال 

خود شده است.
وی در ادامه گفت: حالا باید 
پرسید که عربستان این انبوه 
تسلیحات را برای چه می خواهد؟  
وقتی در حد و اندازه مقابله با 

انصارالله یمن نیست چگونه توهم 
مقابله با ایران اسلامی را دارد؟! از 
سوی دیگر آمریکا هم اگر توان 
مقابله نظامی با ایران را داشت طی 
چهار دهه گذشته حتی یک لحظه 

را هم از دست نمی داد.
شریعتمداری در ادامه به 
اعتراف توأم با عصبانیت ترامپ 
اشاره کرد که گفته بود 7 تریلیون 
دلار در منطقه هزینه کردیم و 
هیچ دستاوردی نداشتیم و نتیجه 
گرفت که »فروش صدها میلیارد 
دلار  تسلیحات آمریکایی و اروپایی 
به عربستان برخلاف آنچه که 
آمریکا ادعا می کند و بن سلمان 
باور کرده است، برای تامین نیاز 
تسلیحاتی عربستان نیست بلکه 
آمریکا و انگلیس هستند که برای 
سامان دادن به اقتصاد ورشکسته 
خود به فروش این تسلیحات نیاز 

دارند.«
مدیر مسئول کیهان گفت: 
شواهد موجود حکایت از آن دارند 
که ادامه حاکمیت قرون وسطایی 
آل سعود بر حجاز با دشواری 
جدی روبروست. تلاش بن سلمان 
حاکمیت،  کردن  برای سکولاریزه 
بازداشت و برکناری شاهزادگان 
آل سعود، شکست خفت بار در 
جنگ یمن، پیوند بی پرده با رژیم 
اشغالگر قدس، قراردادهای چند 
صد میلیارد دلاری خرید تسلیحات 
از آمریکا و انگلیس و ... نشانه های 
قابل توجهی هستند که احتمال 
سقوط نه چندان دور  آل سعود را 

قوت می بخشند. 
وی ادامه داد: از این روی 
می توان نتیجه گرفت که آمریکا 
درپی آن است که فروپاشی 
حاکمیت آل سعود را مدیریت کند 
و فاصله 10 تا 15 سال که بر زبان 
بن سلمان نشانده اند، مدت زمانی 
است که برای فروپاشی حاکمیت 

عربستان در نظر گرفته اند!
شریعتمداری در ادامه به سخن 
حضرت امام در جریان جنگ 
تحمیلی اشاره کرد و گفت: امام 
راحل )ره( در واکنش به خبر 
تحویل تسلیحات فراوان کشورهای 
غربی به صدام، فرمودند: »... یک 
دسته شان هم می  ترسانند ما را  از 
اینکه حالا دیگر صدام تانک هایش 
زیاد شده است، اسلحه هایش زیاد 
شده است، راست است، اینها زیاد 

شده  و من  قبلا  گفتم که این 
یک خوشحالی است برای ما، 
برای اینکه جوان های ما آنها را 
از آنها می گیرند  برای خودشان«، 
وی افزود: پیش بینی امام راحل 
ما )ره(، مانند بسیاری دیگر از 
پیش بینی های آن بزرگوار تحقق 

یافته است.
شریعتمداری با اشاره به دعای 
حضرت سجاد علیه السلام که 
خدا را به خاطر برخورداری امت 
اسلامی از  دشمنان  احمق شکر 
کرده بودند گفت:  باید دعا کرد  
بن سلمان قبل از تحویل گرفتن 
تسلیحات آمریکایی که باید در 
اختیار جبهه مقاومت قرار گیرد، 
از دنیا نرود و تا آن زمان سایه اش 

مستدام باشد!

»هربرت  استعفای  از  پس 
مك مستر« مشاور امنیت ملی 
ترامپ، رئیس جمهوری آمريكا 
»جان بولتون« سفیر اسبق اين 
کشور در سازمان ملل را به اين 

سمت منصوب کرد.
رویترز در گزارشی نوشت: »هربرت 
ریموند مک مستر« مشاور امنیت ملی 
ترامپ از سمت خود استعفا داد و 
ترامپ نیز »جان بولتون« سفیر 
اسبق این کشور در سازمان ملل را به 
این سمت منصوب کرد. طبق اعلام 
رئیس جمهوری آمریکا، جان بولتون از 
تاریخ 9 آوریل )20 فروردین( عهده دار 

سمت جدیدش خواهد شد.
این اقدام ترامپ بعد از حدود 10 
روز از برکناری رکس تیلرسون وزیر 
خارجه سابق آمریکا و انتصاب »مایک 
پومپئو« )رئیس  کنونی سیا( به جای 

وی صورت گرفت.
بولتون سومین مشاور امنیت ملی 
ترامپ خواهد بود. ترامپ اندکی بعد 
از بر عهده گرفتن ریاست جمهوری 
آمریکا، مک مستر را به سمت مشاور 
امنیت ملی خود به جای »مایکل 

فلین« منصوب کرد.
به گزارش فارس، روزنامه 
»واشنگتن پست« در مطلبی با تاکید 

بر ارتباط نزدیک جان بولتون با گروه 
تروریستی منافقین، نوشت که او با 
تلاش هایش در سال 2012 توانست 
نام این گروه را از فهرست سازمان های 

تروریستی آمریکا خارج کند.
این روزنامه با بیان اینکه گروهک 
منافقین در نظر مردم ایران به خاطر 
جنایت ها و ایستادن در کنار دشمن، به 
شدت منفور است، افزود که اما این کار 
بولتون هم نتوانست نظر آنها را درباره 

این گروه تغییر دهد.
نویسنده این یادداشت ضمن 
اینکه گروهک منافقین  به   اشاره 
مبالغی را به مقامات مختلف آمریکایی 
پرداخت کرده تا از آنها حمایت و در 
همایش هایشان سخنرانی کنند، نوشت: 
»یک مقام سابق وزارت خارجه آمریکا 
که در امور ایران فعالیت می کرد به من 
گفت که بولتون نیز از این گروه پول 

دریافت کرده است«.
کارشناسان معتقدند که انتصاب 
»جان بولتون« به عنوان مشاور امنیت 
ملی ترامپ در کنار دیگر انتصاب های 
اخیر در کاخ سفید، یک آرایش کاملا 
امنیتی، نهَ یک صورتبندی نظامی، 
علیه ایران در کاخ سفید ارزیابی 

می گردد.
تغییرات در واشنگتن، سیاست 

خارجی آمریکا را به سمت و 
ایران ستیزی، تشدید فشار و  سوی 
تحریم، معتبرسازی تهدید و تغییر 
ساختار جمهوری اسلامی از طریق 
جریان های برانداز، به ویژه منافقین 

و سلطنت طلبان، رهنمون می سازد.
جان بولتون یکی از طرفداران 
سیاست های تندروی امنیتی در آمریکا 
است که در زمان ریاست جمهوری جرج 
بوش، به عنوان سفیر ایالات متحده 
در سازمان ملل، فعالیت می کرد. در 
حال حاضر، او یکی از اعضای ارشد 
موسسه نومحافظه کار امریکن انترپرایز 
است. بولتون یکی از شرکت کنندگان 
دائمی محافل گروه های نومحافظه کار 

بوده است.
بولتون در اولین مصاحبه بعد از 
معرفی توسط رئیس جمهور آمریکا 
به عنوان مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید گفته که تصور نمی کند برجام 

اصلاح پذیر باشد.
کارشناسان معتقدند که آمریکا 
و کشورهای اروپایی عضو 5+1 
)انگلستان، فرانسه و آلمان( با اجرای 
ترفند نخ نما اما پرکاربرد »پلیس خوب-
پلیس بد« در پی امتیازگیری از ایران 
و تکرار خسارت محض برجام در دیگر 

مولفه های قدرت کشورمان هستند.

با برکناری مك مستر

جان بولتون
مشاور امنیت ملی کاخ سفید می شود


